Sede de Foz do Iguaçu

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Antônio Raposo 923 Foz do Iguaçu

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

DO PARANÁ EM FOZ DO IGUAÇU

EDITAL Nº 219/2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, torna público o resultado parcial do

concurso.

1. Do Resultado Final do Processo Seletivo

Nome completo
Prova

Dissertativa

Curriculum Entrevista
Nota
final Classificação

Stefani Menes 30,5 Aprovado 18 19 67,5 1

Bruna Rodrigues Pivoto 31,3 Aprovado 19 13 63,3 2

Guilherme Flores Halfen da Porciuncula 36,35 Aprovado Desclassificado Desclassificado

3. Do Recurso

3.1. Do resultado da entrega de curriculum e entrevista cabe recurso no prazo de 01 dia útil, protocolado via e-mail, em arquivo PDF e assinado,

junto ao endereço vinicius.santana@defensoria.pr.def.br.

3.2 Foram considerados como critérios avaliativos do curriculum: a) experiência na área júridica; b) estágio em Defensoria Pública e; c)

conclusão de pós-graduação;

3.4. Foram considerados como critérios avaliativos para a entrevista: a) desenvoltura; b) interesse de permanência no estágio; c) disponibilidade

imediata; e d) apresentação pessoal

mailto:vinicius.santana@defensoria.pr.def.br

Sede de Foz do Iguaçu

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Antônio Raposo 923 Foz do Iguaçu

Foz do Iguaçu, 02 de junho de 2022

Vinicius Santos de Santana

Defensor Público